DECRETO
Nº 213/2025

“Dispõe sobre a décima convocação dos candidatos no Processo Seletivo Simplificado n.º 003/2025
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO , no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município – L. O. M.,

CONSIDERANDO o Memorando n.º 19/PPP/SEMEC/2025, de 06 de agosto de 2025;

CONSIDERANDO o Edital n.º 003/2025 – Processo Seletivo Simplificado – SEMEC e Lei Municipal

Complementar n.º 138 /2025, resolve:

Art. 1º - CONVOCAR os classificados no Processo Seletivo da Secretaria Municipal de Educação –

SEMEC, de São Francisco do Guaporé-RO, em caráter de urgência, para que se apresentem na sede da
secretaria, conforme lista em anexo único.

Art. 2º - De acordo com o que descreve o Edital n.º 003/2025, os candidatos deverão apresentar cópia

dos comprovantes de escolaridade/capacitação/especialização (certificados) exigidos para a função,
juntamente com os documentos pessoais, acompanhados dos seus originais, em 02 (duas vias) de igual teor.

Parágrafo único: Caso não haja comprovação de tais documentos, estará o candidato passível de

eliminação, sendo convocado o candidato subsequente da lista de classificados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Sede do Poder Executivo Municipal de São Francisco do Guaporé/RO, 08 de agosto de 2025.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ WELLINGTON DRUMOND GOUVEA

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

PSS – Edital Nº003.SEMEC.2025

DÉCIMA (10ª) CONVOCAÇÃO

PROF. PEDAGOGO FUNDAMENTAL I - 40h

APROVADOS

ID: 668.7BC, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(08/08/2025 07:44:46) Palavras:301
Cód. Autenticidade: 0796.8844.3467.R739.4071 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

CLASS CANDIDATO(A) Pontuação Idade Situação
37º LEISSA SOUZA DO NASCIMENTO 10,00 35 Aprovada
38º TÂNIA SANTOS SOUZA 10,00 35 Aprovada

39º DAIANY CRISTINA BITTENCOURT
BUONAROTTI PETERSEN 10,00 34 Aprovada

40º MIRELLY SANTOS RIBEIRO 10,00 32 Aprovada

ID: 668.7BC, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(08/08/2025 07:44:46) Palavras:301
Cód. Autenticidade: 0796.8844.3467.R739.4071 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

	DECRETO